
(8230 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.04-G-1J- ULUbDI2ZA 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

; CONSIDERANDO: 

. QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere 
1Art. 359 de la Ley de Compañías: 
K 

$ EXP.. NOMBRE DE LA COMPAÑIA EXP.. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

E 104061 TALFINSA S.A. 109169 TELEFS.A. 

¿ 56960 TALLERES AEREOS S.A TALLASA 104631  TELEFECOM S.A. 

E 2993 TALLERES DAX CIA LTDA 105822 TELEFONIA AMERICANA TELEAMERICA S.A. 

E 109851 TALMANCORP S.A. 105750 TELEGENSA S.A. 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

    
   

   

  

    
   

   

   

   
   

   

   

68290 TAMEINSA S.A. 82391  TELELATINA $.4. 

108931  TAMESIS S.A 98559 TELETRADING S.A. 

110607  TANDEM S.A. 109126 TELEVIP S.A. 

55979 TANGOXS.A 108054 TELLCANO S.A. 

109843  TARACSA S.A 105500  TELRAD S.A. 

109182 TARJETEL S.A. 65257 TEMPEL S.A. 

100631  TARVISIO S.A. 106942. TEMPURA S.A, 

103491 TASLANDIA S.A. 110325 TEOF S.A. 

109070  TASSIS.A. 76017  TERENIA S.A. 

108304  TEACONUT S.A, 107517 TERFAXSA S.A. 

106328 TEAMGROUP S.A. 109189  TERFINCORP S.A. 

102630  TECAEXPOR S.A 109162 TERMADOLATS.A. 

107538 TECHNICAL HELP TH S.A. 109711  TERMOAIRE S.A. TERMOSA 

110768 TECHNOLOGY £: ASOCIADOS ALLTECH S.A. 110924  TERRAPLENCORP 5S.A. 

TECNICA Y BANANO SOCIEDAD ANONIMA 

70197 (TECBANSA) 67366 TERSACORP S.A. 

108222 TECNICIA S.A. 107167  TERSERKAL S.A. 

98634  TECNOALFAS.A. 108430  TEXPORCOMP S.A. 

103180. TECNOINFORMATICA S.A. 

TECNOLOGIA AGRICULTURA d NEGOCIOS S.A. - 107673 THE FRENCH QUARTER S.A. (FREQUSA) 

109509 TECANEG 

104786 TECNOLOGIA AMBIENTALES C. LTDA. TECAM 

109972. TECNORADIO S.A. 

42132 TEXTIMED SA 

109140 THURANS.A. 

100287 TIBENUEVE S.A. 

75044 TIBURON BLANCO, TIBURBLANC PUBLICITARIA S.A. 

106382  TICES.A. 

108984  TICPER S.A. 

99282 TECNOTEMPE S.A. 

108598. TECNOTRA VEL S.A. 

103486  TECPROLSA S.A. 
c ES 110389  TICRIN S.A. 

104999 TIGANA S.A. 

79969 TIGAVIS.A. 

80615 TECXELLCORP S.A. 

107119 TEKAGROUP S.A. 

107260 TEKSAB S.A. 

104389  TELCONLECSA S.A. 

108467 TELDAZS.A. 

99129  TILBRY S.A. 

108247 TIMBROPAC S.A 

TELECOMUNICACIONES DEL PACÍFICO TELEPACIFIC 110131 TIMY SHOP COMPANY 5.4 
80377 COMSA. 108705 TINRASS.A. 

103080 TELECOMUNICACIONES KNOWLEDGMENT S.A. 108726  TINSARFI $: 

103080 TELEDOSMIL S.A 102925  TIONS SN 

E 
2 

  

P
e
 

E
 

A 

      
A
L
 

; 
+4 

o 

un
 

A
 

O
S
 

E
A
T
 

on 
A 

e 
a



  

PUBLICA DEL ECUADOR 
YTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

LUCIÓN No. 04-G-1J- 

/ 75535 

- 108152 

¿104642 ras
 

o
:
 

S 2 

16510 

o
r
 

Pr
 a = SR o 3 

pr
 

P
A
P
E
R
 68048 

-107874 

E 109137 

110433 

Pocsss 

; 38808 

99775 

: 109788 

E
S
 

E 

  

    
   

     
   

   

   
   

   

> 98597 

“410581 
Ex 

107368 

10895) 

"75608 

, 106841 

.103774 

U*ubl24 TIPAZIS.A. 

TIPOLAT S.A. 

TIQUE S.A. 

TIRABOSCHI S.A. 

TISTON S.A. 

TITOLIS.A. 

TOBICORP S.A. 

TOESAC S.A. 

TOGORO S.A. 

TOLETS.A. 

TOLINE S.A. 

TOLUC S.A. 

TOLUCA S.A. 

TONICORP S.A, 

TOP EXECUTIVE INTERNATIONAL CONSULTORES 

CIA. LTDA. 

TOPERSI S.A. 

TOPOWEB S.A. 

TOVELDE S.A. 

TRADEDATA S.A. 

TRADEFORIN S.A. 

TRADERBRUFF S.A. 

TRADEWARE S.A. 

TRADING ELJTE S.A. (TRAELSA) 

TRADINGMAX 5.A. 

TRAFFICORP S.A. 

TRAFLUSA S.A. 

TRAMITES Y REPRESENTACIONES S.A. TRAMIREPSA 

TRANSBIENES 5,4. 

TRANSCOMERCIAL ANIGA TRANSANIGA S.A. 

TRANSER S.A. 

TRANSFORMACIÓN DE PESCADOS TRANSPESCA C 

LTDA 

TRANSLUJO S.A. 

TRAPATON] S.A. 

TRATEVENCORP S.A. 

TRAVELCLUB S.A. 

TRAVELCOSTA S.A. 

TREBLE S.A. 

TREBLEBAS S.A. 

TRENADOR S.A. 

TREVISO S.A. 

TRIAL S.A. 

TRIBARMA S.A. 

108946 

109420 

104213 

83573 

104626 

108646 

108267 

109352 

110163 

108752 

106256 

106919 

109392 

77350 

106445 

106867 

106875 

107216 

106617 

109593 

75620 

57140 

78338 

109588 

108754 

107089 

104598 

107550 

107487 

67994 

79266 

83839 

108968 

68241 

32570 

84289 

99196 

103951 

70432 

74057 

108168 

105308 

TRIBUTACION Y LEGISLACION " TRILEGSA S.A, " 
TRICSA S.A. 

TRILAMBDA S.A. 

TRÍLITO S.A. 

TRIMERSA S.A. 

TRIVIPACIFIC S.A. 

TROINT S.A. 

TROLWEB S.A. 

TROMAES S.A. 

TROPHIEM S.A. 

TROPICAL SHRIMP S.A. 
TROPICALAGRO S.A. 

TROPIEXITO S.A. 

TROPIPLUS S.A. 

TROPIWING CÍA. LTDA. 

TROSER S.A. 

TRUECORP S.A. 

TRUSTCOSTA S.A. 

TRUSTING S.A. 
TRYSLER S.A. 
TUTORIEGO S.A. 
TYNERE S.A. 

UBEDA S.A. 

UBTE S.A. 

UCICORP S.A. 

UCRALSA S.A. 

UCRANAM S.A. ( UCRANIA - AMERICA ) 

UCUALE S.A. 
UDIMEDICA S.A. 

ULTICORP S.A. 

ULTIMO GRITO DE LA MODA S.A. UNIQUE 

ULTRAMAK S.A. 

UMIDI S.A. 
UNICARGO S.A. 
UNICOSTA S.A. 

UNIDAD DE AGUAS BETHESDA S.A. 

UNIDAD DE INVESTIGACION CIENTIFICO - TECNICA 

UNICITE S.A. 

UNIDAD DE TRANSPLANTE DE MEDULA OSEA 

U.T.M.O. S.A, 

UNIMASTER S.A. 

UNISOMERIN S.A. 

UNIVELSA S.A. 

UNIVERSAL EXPLORER CIA. LTDA. UNIEXPLORER_N, 

  
DE
S 

> 
0 

  

1
8
 

ir
á 

R
E
Z
A
R
 

    

a 
¿ 

 



  pr —— - . Ro 

> 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
.RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"OLUCIÓN No. 04-G-1J- 
uuLuLbl1Z24 

100356  UNOS00PREPAGO S.A. PREPAGOSA 103595  VEGNA S.A 

104834 URGAS CORPORATION S.A. 108407  VEIMPEX S.A. 

10355 URGENTREGA S.A. 107936  VELACOM S.A, 

: 19:60 URLISA URBANIZADORA DEL LITORAI. SA 109561 VELAMS.A. 

106768  URSALSA S.A. 70430 VELARELSA S.A. 

1705 VAAL $ ASOCIADOS S.A. 71972  VELECT S.A. 

103748 VAEMAS.A. 106687 VELYALSY S.A. 

VENFAR VENTA DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 
28771 CIA. LTDA. 

109566  VENTANATOUR S.A. 

65805 VENTURCORP S.A. 
- 109941 VERA 8 PINTOS.A. 

101931 VERA PAPELES Y CARTONES S.A. 

68027 VERDECORP S.A. 

100720 VAMIDECO S.A. ] 10848) VERDICOL S.A. 

70851 VANPATS.A, 75158  VERNOL S.A. 

406730 VANTAJES.A, 107638 VESCHIS.A. 
73021 VWAPACORP S.A. 107068 VEYMARSA. 

107678" VARANASIS.A. VIAJES, TURISMO Y CORRESPONDENCIA, VITUCO, 

27895  CIA.LTDA. 

106201. VALDICEL S.A. 

107,99  VALENSA S.A. 

771145 VALODET S.A. VALODETSA 

109731 VALRIVS.A. 

107038 VALVERDE €: ASOCIADOS VALAS S.A. 

83:80 VALVULAS INDUSTRIALES S.A. VAVINSA 

106717 VARGAS Y LEON ASOCIADOS VAR 8: ALEC S.... 
¿ 107306 — VIBARIS.A. 

7527 VARTOL S.A. 

306844 — VICONSTRUC S.A. 

57673  VICTORIN S.A. 

34742 VATMATSA. 

107323 VECTOMIS.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, mediante oficio No. IJ-DJDL-04-2505 del 26 de 
ore de 2004, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, med'ante Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 199; y, 
M-03107 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las comjyañias constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando mediante la publicación de la 

¡ente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías anteg indicadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde 

otificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podfán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. - : 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintade, cia de Compañías, Cue Y / » 

y 
. Ottón Morán Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
, DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL sa 

AlMyrlam. a m0 

A 

    

  

    

  

  l 

t
a
 

0
 

A
 

L
A
,
 

 


